МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
/

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ

Об аккредитации общественных наблюдателей
при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Порядком аккредитации граждан в качестве

общественных наблюдателей при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 28.06.2013 № 491 (в редакции приказов

Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.05.2014

№ 552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312) и на основании

представленных заявлений:
1 .Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей

в пунктах проведения школьного этапа всероссийской предметной

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в соответствии с

приложением к настоящему распоряжению.

2

2. Главному специалисту отдела организационно-аналитической

деятельности Юго-Западного управления министерства образования и

науки Самарской области Новиковой С.Н. обеспечить выдачу

удостоверений общественных наблюдателей при проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на начальника отдела организационно-аналитической деятельности Юго-

Западного управления министерства образования и науки Самарской

области Кулясову И.В.

Руководитель управления И.Ю. Пожидаева